

יומן מסע חדש השביעי תשכ"ג לליובאוויטש

יום ג' כ"ו אלול, תשכ"ב, ע"ג ענני שמיא, ירוד — נויארק.

מסוס "אל-על", טיסה 233, חכור ע"י אגודת חב"ד באה"ק עושה דרכו במרומים בשובה וב- נחת ת"ל. זו השנה השלישית שחסידי חב"ד באה"ק חוכרים מסוס מיוחד במטרה לעשות בו את דרכם לכ"ק אדמו"ר שליט"א מליובא- וויטש בברוקלין נ. י.

מאז קום תנועת החסידות, שאחד מיסודותיה הוא ההתקשרות לצדיק רוצה האמונה, היתה ההליכה לרבי בצותא חויה מיוחדת, היתה מקור השראה של שמחה ורגש אלקי למשתתפים בה, וביחוד — ההליכה המשותפת של מאות חסידים לנשיאי חב"ד לזויותיהם, אל "בירר תהם" (ליאזנא, לאדי, ליובאוויטש, ראסטוב, לנינגרד, ריגא, ורשא, ארטבוק, ברוקלין), אלא שבקבר היתה זו הליכה — פשוטה כמשמעה: כיתות רגלים מכפר לכפר ומעיר לעיר משך חדשים עד ההגעה למחוז התפץ הנכסף. בדורות האחרונים — עם התפתחות הטכניקה על אפי שריוותיה המרובות — תפסה את מקום ההליכה המשותפת — הנסיעה בצותא, אבל תוכן ה"הליכה" נשאר בעינו ללא פגם. אותה התלהבות וחרות חסידים ואותו רגש התקשרות וכיטופים לצדיק והמורה מתלוים לנסיעה במלוא חיוניותם.

פרידת החסידים הנשאים באה"ק מחבריהם האוסעים להתנפף משך חדש החגים בצל הרבי שליט"א ולקבל את השפעתו — היתה חב"דית אופיינית: שירה חסידית רחיית חזרה, רקודים נלהבים, חבוקי אחזה לבביים. כל הנוכחים בשדה התעופה ועובדי נדבקים בהתלהבות ונסחפים בגליה, ומצטרפים לשמחה הסוערת.

תמו שלבי ההמראה השונים והסדורים ה- פורמאליים שלה. הנסיעה לרבי במסוס מיוחד — כעצומה.

צות "אל-על" דואג במסירות לענינים הגשמיים במסוס וצחת צעירי חב"ד לצידה האמיתית ל- דרך: הרוחניות. אחרי פתיחה בנגוני חב"ד שובי לב ורגש, כשחלקם מושרים גם ע"י ה- קהל — נישאת הרצאת הסברה קצרה על מהות "שעורי חת"ת" (שעורים יום-יומיים המוטלים על החסידים: "מנות" קבועות לכל יום בחומש, כהלים ובתנ"א), ומרעיון — למעשה: השעורים הקבועים להיום נאמרים מיד בקול רם דרך ה- מיקרופון. פתגם כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ ז"ע

מליובאוויטש מוגש כתוספת בליווי הסברה מתאימה.

לאחר זאת מופצים העתקי מכתבי כ"ק אדמו"ר שליט"א למשתתפי נסיעות חב"ד של שנות תשכ"א ותשכ"ב. הקהל קורא אותם בהתענינות ומשך זמן הם הופכים לנושא שיחה-ראשי ב- מסוס כשהנוסעים דנים בלהט על תוכנו ופנסיו. לידעת הקהל מובאת דרך המיקרופון העובדה שכ"ק אדמו"ר שליט"א הואיל לקבוע את ימי ג' וד' — ד', ה' תשרי — לקבלת נוסעי המסוס, אחד אחד, ל"יחידות", וצחת מתנדבים מצעירי חב"ד עובר מנוגע למשנהו ודורשם אותם ואת כתבותיהם לשם קביעת סדר קדימה ואיחור ב- בניסה ל"יחידות".

בעברית ובאנגלית מושמעות הרצאות חב"דיות קצרות ובעלות תוכן רב. נגוני חב"ד מושרים דרך המיקרופון כמעט בלי הרף, עתים ע"י בודדים ועתים ע"י מקהלה. לפרקים מצטרף ה- קהל או חלקו לשירה והנסיעה נמשכת בנעימות ובאווירה עליזה — נסיעת חסידים לרבי !!! חניה בפארזי, פגישה לבבית עם חסיד חב"ד המקומיים, המראה. הנסיעה נמשכת. מאמר חסידות" (כינוי להרצאות הרבי בתורת חב"ד המושמעות לפרקים, מועתקות ע"י שומעיהן, ונלמדות על ידי קהל החסידים) נלמד ברבים. נגונים.

יום ג', כ"ו אלול, תשכ"ב, ברוקלין נ. י.

הנסיעה הסתיימה ת"ל בשלום בשעה 8 וחצי בערב, לפי שעון נויארק. עם התקרב הנוסעים לבנין רציף שדה התעופה מתקבלים הם ע"י עשרות רבות של ליובאוויטשאים המקומים את פניהם בשירה חב"דית עליונה. קבלת פנים נלהבת זו משאירה רושם רב על הנוסעים, רושם העושה רבות לטשטוש השפעת הסביבה הגויית הורה על מצב הרוח, ומביא במקומה אוירה ביתית חסידית נלהבת. תהליכי הפרוצדורה של בניסה לארה"ב מוחשים ומס- תיימים תוך שעה. עם דרוך הרגלים על אדמת העיר נויארק שמחוץ לשדה התעופה נקלעים נוסעי חב"ד לתוך גוש גדול של חסידים, מצב הרוח הולך ומתרום.

כל הקהל — הנוסעים ומקבלי פניהם — עולה על מכוניות מיוחדות העומדות הכן להסעתו ל- "ליובאוויטש", הוא בנין 770 איסטערן פארקווי, ברוקלין. המכוניות זזות והקהל פוצח רנה. התרגשות מיוחדת מעוררת שירת הילדים שבין

מקבלי הפנים, תלמידי מוסדות החנוך של ליו- באוויטש. שירה טהרה, תמימה ורוחית עליות וחדות אמת. שירתם של הילדים מגלה טפח מן החנוך המקורי שלהם מקבלים, חנוך לעזוב וגאון יהודי חסיד.

המכוניות מתקרבות לבנין ליובאוויטש, שעל ידו נראים עשרות חסידים נוספים המקבלים את הנוסעים בברכת "שלום עליכם" חמה ולבבית. הרגשת האווירה הביתית החסידית הולכת וגוברת ואופפת אותך כליל.

"770"

על אבן כתובת הבנין חקוק חקוק המספר "770".

כה רבות אומד המספר הזה למליוני יהודים בכל תפוצות ישראל !

באן משכן למקור ההשראה וההשפעה הרוחנית לכלל ישראל, מכאן מובילים חוטי תורה ויהדות ודעת אלקים לעולם כולו, מכאן באים יומה ר' מאמצים לקירוב בני ישראל לאביהם שבשמים, ולהקמת מוסדות חנוך על סהרת הקהש, מכאן יוצא עידוד וסעד נפשי לרבות לבבית נשברים. מאחורי 4 מחלונות "770" הפונים לחזית — משתרע חדר שאינו גדול בהרבה מר' על ד'. כאן יושב הרבי ברובה של היממה. כאן הוא כותב את מכתביו, הכוללים: תשובות עידוד ועצה להשתפכויות נפש, הוראות והמרצות ל- אלפי חבדי לגיון חב"ד על פני כל נקודות כווד דארץ, פתרון בעיות וקשיים בתורה, באמונה, במדע ובחיי יום יום, ומופנים לרבות מקבלים על פני תבל. כאן הוא מקבל אלפי אנשים ב- "יחידות" לשיחה על נושאים שונים ומשונים המוצעים ע"י איש ואיש. כאן נקודת המוקד, מכאן נטוים החושים.

לני חדר זה, במספר מצומצם של חדרים ק- טנים, מרוכז כל מנגוון הניהול של ממלכת ליובאוויטש העולמית. כאן נערכת ומוצאת ל- אגר ספרות החינוך ותעמולת היהדות המסועפת ב"ד שפות, מכאן הדאגה להעברת חבדי הרבי שליט"א להמוני בני ישראל במקומות פזורים בכלל ולרבות חסיד חב"ד הצמאים לדברים אלה — בפרט, כאן הביצוע הממשי ותרגום ל- שפת המעשה של רעיונות הפצת והרכבת תורה ויהדות היוצאים מן הרבי שליט"א.

על כל העבודה העניקת והכבירה הזאת, בקנה מדה העולמי, מצנח צוות עובדים קטן ובראשו המזכיר הראשי של הרבי שליט"א; הרב ת. מ. א.

הדואר... אשירי נאלח... דורשת חיצור מפורט לעצמה אלא שלא כאן המקום.

לתוח החדרים הקטנים בהם שוכן מאגרון ליר באחיטש אינם נסגרים רגע. מדי רגע מופיע צעיר מצעירי תב"ד הממושמצים ומפורים, ומ בקל הנראה או טיעו בקשר לפעולה מסוימת המוטלת עליו. כן באים ונכנסים אנשים שונים ממקומות רבים שכתבת ליובאחיטש ידועה להם ככתבת של מרכז החיים היהודיים הדתיים בי עולם, גם הטלפון אינו חדל מלצלצל, הדואר היום יומי תורם גם הוא את חלקו הגדול ליצירת תעסוקה לעובדי מרכז ליובאחיטש. במישנים ה"ישראלים" אפשר להגדיר את התנועה כאן כ תנועה במשרדי מפלגה פוליטית ערב בודדות, ההבדל הוא - מלבד הכול החוכן - בכך ש כאן שורות פעלתנות וי במשך השנה כולה, כולל ערבי שבתות וחגים בשעות המאוחרות, וכולל שעות הלילה של כל יממה.

זמן תפלת ערבית בבית מדרשו של כ"ק אדמו"ר שליט"א הוא בשעה 9.30 בערב, שאו יוצא כ"ק אדמו"ר שליט"א מחדרו ונכנס ל" ביהמ"ד להתפלל. הפעם משהו כ"ק אדמו"ר שליט"א, לכבוד האורחים, את כניסתו לתפלה עד התקבל הידיעה על בוא האורחים.

השעה 10.20. האורחים עומדים צופים בתוך הקהל המקומי ומצפים בקוצר רוח לראיה של פני כ"ק אדמו"ר שליט"א.

הנה, בודדות ההופכת את החויה להתפעה, מופיע הרבי שליט"א בפתח החדר, כשצמותו הקי קורנת צהלה וחמימות לבבית. באולם מושלך הם, כל העינים נצמדות אל הרבי וללא כל שהיית מתחילה התפלה.

תפלת הרבי היא ללא תנועות חיצוניות בול טות. בשקט ותוך דיכוי כסידור התפלה שלפניו מתפלל הרבי. בשעת התפלה אפשר בעין כותנת לקלוט הנהגות מפליאות שונות, הנהגות של מורם מעם שכל צעד ופעולה קלה שלו מבר ססים ומתאימים לתורת הקבלה. כ"ק אדמו"ר שליט"א אינו מסיר עין מסידור התפלה, וגם בזמן אמירת השי"ן הנו עוקב אחרי הדברים מסידור. עם סיום התפלה הוא מעביר עין מר קרת במהירות על פני הקהל כולה, כל אחד חש את מבטו החודר של הרבי ופני עליו. פני הקודש מהירות ושיחיות.

הדבר החיצוני המאפיין את הרבי שליט"א כולט לעין ומורשש מיד - הוא: זריזות! אין שהייה מיותרת של דקה, כל צעדיו ופעולותיו מתנהלים בקצב מסחרר ממש. נראה ברור שכל רגע יקר אצלו ומנוצל מקסימלית למען הקי דושה, הטוב והאמת.

אחד התמלול... אל כל אחד מן האורחים ומודיע לו את בעמם האכסגריה שנועד עבורו מראש (עפ"י רשימת האורחים שנתקבלה לפני כן). כאותו זמן מת קבלת לפני הרב תודאקוב משלחת של נציגי האורחים ויחד עם נציגי הנהלת מעגא"ה מותרים דרכי הפעילות של האורחים בשוהתם בל"י באחיטש, בי אין הרבי שליט"א גורם כנבון

מיתור של זמן... עליהם צול של סודי שפונים למודי המבדיר המסדות במסגרת מיוחדת מדי פורמליות הודאות המיוחדות לאורחים וכן מנאפעט מובן, במדה מקסימלית.

יום ד', כ"ז אלול תשכ"ב, ליובאחיטש. היום לתפלה ה...סליחות" הופיע כ"ק אדמו"ר

המו אוזן לשועתם של

HEM M. SCHNEERSON
Lubovitch
Parkway
New York
N. Y.
Phone 3-9259

מוחס מנגדל שניאורסאהן
ליובאחיטש

770 איסטערן סאקווי
ברוקלין 2

ב"ח, יד בכמלו, ה'תשכ"ג
ברוקלין, נ"י.

כבוד כל המשתתפים ובמיוחד ים כמלו, יום באולה כ"ק דה בעל התניא והשלחן ערוך, נתנו אשר פדה בשלום נפשו ונפשו נחתן לנו
בכפר תב"ד אשר בארצנו הקודש ע"י משיח צדקנו

שלום רב וברכה

מרחוק במקום ומקרוב ברוח אשתתף בהתחזרות שלכם, התנועה חורה ודברי התעוררות ונשיאת כוס לחיים, לחיים ולברכה.
ובת"ח השנה שנה האמא וחמשים להסתלקות רבנו הזקן, אשת על ידי ספור סחי רבנו, ספור כולל גם הנהגה ותוראת.

קול ילד בוכה.

רבנו - אדמו"ר - הזקן, גר בביתו גב בניו (ממלא מקומו) בני אדמו"ר האמצעי. רבנו דובער הצמ"ח בכוחות התרכוזת העמיקת ודבר כמותו, בעה לימודו או הפלתו לא הי' מרגיש כלום מהפחדת בניו פגם, בהיות אדמו"ר האמצעי שקוע בלימודו, ובקרן גזית באו ערימת ובה חינוך, נפל החינוך מתוך העריסה ופרץ בלבי, אבל האמצעי לא הרגיש בכבר. אולם, אביו, רבנו הזקן, אף שרדיון העליונה וגם הוא הי' שקוע באוחה שעה בלימודו, שמע צעקת החינוך לימודו וירד ונכנס לחדרו של בנו, הרים את החינוך, סייע לו והשכיחו בעריסתו, ולא זו משם עד שראה את נכרו בשלות, ונרדף רבי דובער לא באביו ולא בבנו. לאחר זמן ובשעה הכוזב חובית אח בנו בהסבירו אשר לא זו צלצצ הררך להיות שקוע בעניני לימוד כדי כן שאין שומע קול ילד בוכה.

סיפור זה נמסר מדור לדור, ונמסר לנו ביחוד - ע"י כ"ק מו נשיא דורנו, ובודאי שישנם בסיפור הנראה מעשיות לדורותינו ללל ישראל, ביחוד - אחת התוראות היא:

אין לו לאדם להיות כל כך שקוע באיזה ענין שהוא, ויהי הכי נעלה, עד שלא ישמע קול ילד בוכה בקרבתו או בפניו ונאמר מקום. קול ילד בוכה צריך שיגיע לכל אחד ואחת ובאופן שיפגיש מענינו, יספג בילד הבוכה ויעשה כל החלוי בו למאות חתור לילד

השלישי כשהגיעו רבת שפוכה על פניו...
חיות ימי הסליחות ניכרת על פניו עתים...
זמן אמירת הסליחות מוציא הרבי שלישי...
ממחטה ומעבירה על גבי עיניו כדי לגנוב זמנה...
אחר ההשתתפות בשעורים המיוחדים לאורחים...
ואחר התפלה - אפשר להתפנות אל לוח המר...
דעות הממלא שעל כתיב ביהמ"ד הליבאחי...
פשיא

במסגרת שבועות המליטה שלישי...
אלו, שהוא יום הולדת הנביאים - מיסוד ה...
חסידות הכללית - ובצל התניא - מיסוד חסידות...
תב"ד - הכריז הרבי על שנת תשכ"ג כשנת...
המאה וחמשים לאדמו"ר הזקן כיון שכיום כ"ד...
שבת תשכ"ג חל יום ההולדת המאה וחמשים...
שלו.
בשיחה שתוכנה התמציתי מדובק על כותל

שלישי כשהגיעו רבת שפוכה על פניו...
חיות ימי הסליחות ניכרת על פניו עתים...
זמן אמירת הסליחות מוציא הרבי שלישי...
ממחטה ומעבירה על גבי עיניו כדי לגנוב זמנה...
אחר ההשתתפות בשעורים המיוחדים לאורחים...
ואחר התפלה - אפשר להתפנות אל לוח המר...
דעות הממלא שעל כתיב ביהמ"ד הליבאחי...
פשיא

— מציע הרבי: א. למוד תורתו. על כל...
חסידו תב"ד לקבוע להם שעור יומיומי בספרים...
"תניא" וש"ע אדמו"רין (כל אחד מקבל...
על עצמו פרקים מסוימים בצורה כזו...
שכל נקודה חב"דית מקבלת על עצמה את כל...
הספר). ב. צדקה. הפרשת חובה יסודית -...
לפני תפלת הבקר ותפלת הערב - של מספר...
פרוטות - לפי היכולת - לקרן שאישי...
שתכליתו אישור ההפסד ספרי אדמו"ר הזקן...
כן מתברר, תוך כזו קריאה במדועות הללו...
שבי"ק אדמו"ר שלישי הביע את רצונו וק...
לסדר "ספר חסידים" ספר בו יורשו שמת...
כל חסידו תב"ד וכל אלו שהם מגזע חסיד...
תב"ד ושמות בני ביחם. גם התאריך הסופי ל...
השלמת "ספר" זה נקבע לכ"ד טבא.

לקראת השנה החדשה, כמו בפורים כל שנה...
ושנה, יצא לאור "מכתב כללי" היינו אנו...
המופנית אל "כל בני ובנות ישראל" בברכת...
השנה ומוללת סיכום מאורעות השנה החולפת...
והעמדה שעל כל בן ישראל לנקוט להטבת ה...
מצב של היחיד, של עם ישראל ושל העולם...
כולו - כשנה החדשה. דבר זה יכול להתב...
רק ע"י "קבלת מלכותו" של הקב"ה בפירוט...
מסביר הרבי את תוכן המשגב של "קבלת מלכות...
ה" וכיצד יביא דבר זה לגידי הטבת המצב...
בזמן הפנוי של היום אפשר להבט לאולם...
ישיבת "תומכי תמימים" של החב"ד ולתענג על...
קול התורה הנשמע בהתלהבות מפי מאות ד...
עירים שניכרת בהם התמסרותם ללימודים...
לתפלת המנוחה מופיע הרבי שלישי שוב ב...

צעדים ורזים התפלה מתחילה מיד...
כשהרבי הולך בדרכו - ללא כל לידי ומצ...
עדים מהירים - שפחותיו מרחשות. כפי הנראה...
הוא משגן ללא תוך דברי תורה, מאלה שממלתם...
באמירתם כמה, כגון: וזמש, משנה, תהלים...
תניא (בניגוד לפעול וכד' שסגולתו כותבנו...
אבל לא דוקא בלשוננו)
"וזה ה' כ"ו אל"ף תשכ"ג. ליובאוויטש.
האורחים ממשיכים לנודם. מופיעים אורחים...
מכל רחבי ארצה וקנה, מאנגלי, מצרם...
אפריקה, ועוד מלם - מגמתם לבנות ב...
סיפור ודואי, את התנים במחצות הרבי שלישי...
ל"ג ע"ה תשכ"ג. ליובאוויטש.
הערב נתקיימה התעודות לכבוד האורחים ה...
רבים. כ"ק אדמו"ר שלישי נהל את התעודות...
משך שעתים ומחצה.

להשיבם אל אביהם!

במקומותינו זו ביהוד רבים החינוך והילדים שמאין סיבה שמיא...
מקריהם" נוחו (או שמלכתחילה לא היו) ב"ערימה" יהודים...
והם בוכים - בקלא ראשמשע, או בקלא פנימאה דלא אשתמע...
הזוקק נפשם, שהיא חלק אלו" ממעל מסש ורעבה וצמאה לרוב ה...
הן ומצותיה", ואין מי שיטפל בהם וימלא מחסורם בחינוך על...
הקורט.
בן רבים אחינו בני ישראל, אשר אף שגדולים הם בשנים, אבל...
הם או גם חינוך בהנוגע להתורה שהיא חינוך ולקיום מצות...
אין אינם רואים ומבחינים - מוליכהו חזי ובוכים מתוך מועק נפשית...
איים גם לא ידעו פשרה, ורק שמרדישים הריקנות האימה אשר בחייהם...
א כל חוכן ומטרה ראוים לשמם.

הזר העלים אוזן משועתם של ילדי ישראל אלו, בין הילדים בגיל...
ילדים" בדעת חורה וסצוה, ולכל אחד ואחד מופנית ההוראה, הציו...
החמאו בילד. הפסיקו כל עסק אחד שלכם וספלו בילד והשגוהו...
אבינו אב הרחמן, ילמוד תורה אבינו ויקים מצותיו ואז יהי...
לם, חיים מלאים, שלמים וטובים.

זו היא הדרך להרגיע את הילד, להשיבו אל אביו ולמלאותו סמנרו...
יא דרך האהבה המשולשה: אהבה ישראל המכוננת על ידי אהבה התורה,
יוד שניהן-באהבת ה' הוא,

הקביאה לפעולות סמטיקות לסובח הזולה האמהית - סובחו נגשם...
ברוח,
לחכליהה - להעמידו באורת חיים אמחים, חיים ע"פ חורה חיים...
באור סעינו החסידות וחרורים ההחלהבות אשר בה.

הי רצון אשר מהתעודות זו ומשפועדות ד"ם כסלו שבשאר המקומות...
נבחו ל', הצא הקריאה לכל אחב"י שליט"א אשר לבם ער לקול ילד בוכה,
יאה לפעולות נמרצות בהפצת התורה בכלל והפצה סעינו החסידות בפרט...
והמעשה גם יחד, ומתוך החלהבות חיות ואור.

בכבוד ובברכה העולה רבה...
בכל האסור-ה...
הדרגה-...
החן לנגן לשון כ"ק אדמו"ר (מהורש"ב) נ"ע באה"ק שלי (גרספה במבוא...
ומעין) - להסתלקות: ידוע פירוש רבנו הזקן (ח"א ס"פ ויפקל) בל...
קרא - שהוא גילוי אור בבה"י רוספוטו וסמקום גבוה יותר. וזוה יובן...
שיורה כמה צדיקים הל' הוא וסתלקות, כי או אשתכחו, בכלהו עלמין יחיד...
וכביאור רבנו הזקן באה"ק ס"י כז. להסתלקות רבנו הזקן: להעיר...
יחה או חקביעות - כמו משנה זו. -אחר שהחפלה הפלה ערביה וקבולה בתונן...
בדעה צלולה ומיושבת נבדקות נפלאה (כתצוה עשה יא') במוצש"ק (דשמחה)...
בחה חקע"ג (הקדמת השו"ע דאיה"ז). באשתמע, דלא אשתמע: ראה המסך דרוש...
ה'.